
2014 metų publikacijos 
Publikacijos recenzuojamuose leidiniuose: 
 
Mikaliukstiene A., Zagminas K., Juozulynas A., Narkauskaite L.,  Salyga J., Jankauskienė K., 
Stukas R., Šurkienė G. Prevalence and determinants of anxiety and depression symptoms in patients 
with type 2 diabetes in Lithuania. Medical science monitor. ISSN 1234-1010. 2014, vol. 20, no 1. 
 
European Antibiotic Awareness Day: a five-year perspective of Europe-wide actions to promote 
prudent use of antibiotics. Earnshaw S, Mancarella G, Mendez A, Todorova B, Magiorakos AP, 
Possenti E, Stryk M, Gilbro S, Goossens H, Albiger B, Monnet DL; European Antibiotic 
Awareness Day Technical Advisory Committee; European Antibiotic Awareness Day Collaborative 
Group. Euro Surveill. 2014 Oct 16;19(41). pii: 20928. 
 
The role and utilisation of public health evaluations in Europe: a case study of national hand 
hygiene campaigns. Latham JR, Magiorakos AP, Monnet DL, Alleaume S, Aspevall O, Blacky A, 
Borg M, Ciurus M; Spanish Hand Hygiene Campaign, Costa AC, Cunney R, Dolinšek M, Dumpis 
U, Erne S, Gudlaugsson O, Hedlova D, Heisbourg E, Holt J, Kerbo N, Sorknes NK, Lyytikäinen O, 
Maltezou HC, Michael S, Moro ML, Reichardt C, Stefkovicova M, Szilágyi E, Valinteliene R, 
Vatcheva-Dobrevska R, Viseur N, Voss A, Woodward S, Cordier L, Jansen A. BMC Public Health. 
2014 Feb 7;14:131. doi: 10.1186/1471-2458-14-131. 
 
Kanapeckienė V., Jankauskienė V., Valintėlienė R., Jankauskas R. Public health specialists in 
Lithuanian labour market. The European Journal of Public Health. 2014 (24), Supplement 2:107. 
 
Burokienė S., Kisielienė I., Usonis V. Integruota vaikų sveikatos priežiūra: tarptautinė patirtis ir 
rekomendacijos. Visuomenės sveikata. 2014; 4 (67):20-25. 
  
Mekšriūnaitė S., Gurevičius R. Išvengiamų hospitalizacijų mastas Lietuvoje 2012 metais: bendra 
apžvalga. Visuomenės sveikata. 2014; 4 (67):26-35. 
  
Stonienė L. ŽIV ir TB ištyrimo bei gydymo paslaugų prieinamumą švirkščiamųjų narkotikų 
vartotojams lemiantys veiksniai. Visuomenės sveikata. 2014; 4 (67):36-43. 
  
Kuodytė V., Jakubynaitė V., Vėbraitė I., Pajarskienė B. Metodinės rekomendacijos, kaip pagerinti 
psichikos sveikatos priežiūros įstaigose dirbančių slaugytojų psichosocialinę darbo aplinką ir 
vykdyti pacientų smurto darbe prevenciją. Visuomenės sveikata. 2014; 4 (67):93-103. 
 
Janonienė R., Sobutienė A., Valintėlienė R. Fizinio aktyvumo matavimo metodai. Visuomenės 
sveikata. 2014; 3 (66):10-21. 
  
Aguonytė V., Beržanskytė A., Valentienė J., Nedzinskienė L. Vyresnio amžiaus asmenų 
mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų netolygumai Lietuvoje. Visuomenės sveikata. 2014; 3 
(66):40-47. 
  
Kanapeckienė V., Jankauskienė V. Lietuvos universitetų visuomenės sveikatos absolventų 
situacijos darbo rinkoje vertinimas. Visuomenės sveikata. 2014; 3 (66):48-55. 
 
  



Juršytė D., Gurevičius R. Vilniečių informuotumas apie onkologinių, širdies ir kraujagyslių ligų 
prevencines programas bei dalyvavimas jose. Visuomenės sveikata. 2014; 3 (66):68-78. 
 
Bulotaitė L., Šorytė D., Šidagytė R., Vičaitė S. Sveikatos stiprinimo darbe veiklos, jų poreikis ir 
profesinės rizikos veiksniai reabilitacijos ir socialinės globos įstaigose. Visuomenės sveikata. 2014; 
3 (66):79-89. 
  
Zolubienė E., Beržanskytė A., Aguonytė V., Nedzinskienė L. 65 m. ir vyresnių asmenų požiūris į 
sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą. Visuomenės sveikata. 2014; 3 (66):109-114. 
 
Šorytė D., Pajarskienė B. Darbuotojų gerovė ir ją skatinantys psichosocialinės darbo aplinkos 
veiksniai. Visuomenės sveikata. 2014; 2 (65):9-19. 
 
Petronytė G., Kanapeckienė V. Pirminės sveikatos priežiūros ir visuomenės sveikatos paslaugų 
integravimas ir šalių patirtis. Visuomenės sveikata. 2014; 2 (65):20-27. 
 
Gurevičius R., Mekšriūnaitė S. Išvengiamo mirtingumo nulemti prarasti potencialūs gyvenimo 
metai ir jų vertė Lietuvoje 1967–2011 m. pagal lytį ir gyvenamąją vietovę. Visuomenės sveikata. 
2014; 2 (65):28-36. 
 
Jasiukevičiūtė T., Pajarskienė B. Slaugytojų sveikatai žalingas elgesys ligoninių restruktūrizavimo 
metu – prieinama streso įveikos strategija „įtampai nuimti“? Visuomenės sveikata. 2014; 2 (65):55-
66. 
 
Pilipavičienė L., Krisiulevičienė D. Lietuvos žemės ūkio darbuotojų profesinis sergamumas 2006–
2012 m. ir jį sukėlę profesinės rizikos veiksniai. Visuomenės sveikata. 2014; 2 (65):67-73. 
 
Gurevičius R., Mekšriūnaitė S. Realizuoti potencialūs gyvenimo metai dėl išvengiamo mirtingumo 
ir jų dinamika Lietuvoje 1967–2011 m. pagal lytį, gyvenamąją vietovę ir amžių. Visuomenės 
sveikata. 2014; 1 (64):25-32. 
 
Kirilovas G., Jankauskas R., Eičinaitė-Lingienė R., Gorobecienė D. Lietuvos įmonių darbuotojų 
saugos ir sveikatos tarnybų žmogiškieji ištekliai ir vykdoma profesinės sveikatos priežiūros veikla. 
Visuomenės sveikata. 2014; 1 (64):33-39. 
 
Kartunavičiūtė J., Jankauskas R., Eičinaitė-Lingienė R., Matevičiūtė T. Lietuvos ir kitų Baltijos 
jūros regiono šalių profesinės sveikatos priežiūros teisinis reglamentavimas ir profesinės sveikatos 
paslaugų teikimo modeliai. Visuomenės sveikata. 2014; 1 (64):40-47. 
 
Kartunavičiūtė J., Jankauskas R., Eičinaitė-Lingienė R., Matevičiūtė T. Lietuvos ir kitų Baltijos 
jūros regiono šalių profesinės sveikatos priežiūros tarnybų finansavimo pobūdis, žmogiškieji 
ištekliai ir profesinės sveikatos specialistų vykdomos funkcijos. Visuomenės sveikata. 2014; 1 
(64):48-57. 
 
Kanapeckienė V., Jankauskienė V. Visuomenės sveikatos specialistų pasiskirstymas darbo rinkoje. 
Visuomenės sveikata. 2014; 1 (64):58-66. 
 
Janonienė R., Aguonytė V., Jurkuvėnas V. Sveikatos administratorių, visuomenės sveikatos 
specialistų ir mokslininkų požiūris į visuomenės sveikatos technologijų vertinimą Lietuvoje. 
Visuomenės sveikata. 2014; 1 (64):67-76. 



Juršytė D., Jakubavičiūtė D., Gurevičius R. Darbingo amžiaus vilniečių rūkymo įpročiai ir požiūris į 
juos. Visuomenės sveikata. 2014; 1 (64):77-86. 
 
Kaliatkaitė J., Pajarskienė B. Restruktūrizuojamose Lietuvos ligoninėse dirbančių slaugytojų 
sveikatai žalinga elgsena: paplitimas ir rizikos veiksniai. Visuomenės sveikata. 2014; 1 (64):87-98. 
 


